
BOJA núm. 8Página núm. 600 Sevilla, 19 de enero 1996

de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma
de Andalucía.

Sevilla, 26 de diciembre de 1995

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

ACUERDO de 19 de diciembre de 1995, del
Consejo de Gobierno, por el que se ratifica el adop-
tado por el Consejo Rector del Instituto de Fomento
de Andalucía, relativo a la empresa Hijos de Andrés
Molina, SA.

De conformidad con lo previsto en el artículo 11.l)
del Reglamento General de la Ley del Instituto de Fomento
de Andalucía, aprobado por Decreto 122/1987, de 6 de
mayo, y a propuesta del Consejero de Industria, Comercio
y Turismo, el Consejo de Gobierno, en su reunión del
día 19 de diciembre de 1995, adoptó el siguiente

A C U E R D O

Ratificar el adoptado por el Consejo Rector del citado
Ente Público, con fecha 7 de noviembre de 1995, que
se contiene como anexo al presente Acuerdo.

Sevilla, 19 de diciembre de 1995

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

GASPAR ZARRIAS AREVALO
Consejero de Industria, Comercio y Turismo

A N E X O

Empresa: Hijos de Andrés Molina, S.A.
Tipo de operación: Préstamo.
Características del préstamo:

Importe 1.739.000.000 ptas.
Tipo interés: Mibor + 0,5.
Comisión apertura: 0 %.
Plazo amortización: 1 año.
Periodicidad liquidación intereses: Trimestral.
Periodicidad amortización principal: Trimestral.
Garantías: Las propias de la Sociedad.

ACUERDO de 26 de diciembre de 1995, del
Consejo de Gobierno, por el que se ratifica el
adoptado por el Consejo Rector del Instituto de
Fomento de Andalucía, relativo a la empresa San-
tana Motor, SA.

De conformidad con lo previsto en el artículo 11.l)
del Reglamento General de la Ley del Instituto de Fomento
de Andalucía, aprobado por Decreto 122/1987, de 6 de
mayo, y a propuesta del Consejero de Industria, Comercio
y Turismo, el Consejo de Gobierno, en su reunión del
día 26 de diciembre de 1995, adoptó el siguiente

A C U E R D O

Ratificar el adoptado por el Consejo Rector del citado
Ente Público, con fecha 18 de diciembre de 1995, que
se contiene como anexo al presente Acuerdo.

Sevilla, 26 de diciembre de 1995

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

GASPAR ZARRIAS AREVALO
Consejero de Industria, Comercio y Turismo

A N E X O

Empresa: Santana Motor, S.A.
Tipo operación: Préstamo.
Características del préstamo.

Importe 2.687.000.000 ptas.
Tipo interés: Mibor a un año + 0,5 %.
Plazo amortización: 5 años.
Carencia: 1 año.
Liquidación de intereses: Trimestrales.
Garantías: Las propias de la Sociedad.
Observaciones: La financiación de este préstamo se

realizará mediante endeudamiento de la Sociedad para
la Promoción y Reconversión Económica de Andalucía, S.A.
(SOPREA, S.A.) por cuantía de 950.000.000 ptas., com-
pletándose el resto con aportaciones procedentes de las
consignaciones presupuestarias del Instituto de Fomento
de Andalucía.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

DECRETO 303/1995, de 26 de diciembre, por
el que se establece un régimen de ayudas para
fomentar acciones de desarrollo y ordenación de
los bosques en zonas rurales de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía.



BOJA núm. 8Sevilla, 19 de enero 1996 Página núm. 601



BOJA núm. 8Página núm. 602 Sevilla, 19 de enero 1996



BOJA núm. 8Sevilla, 19 de enero 1996 Página núm. 603



BOJA núm. 8Página núm. 604 Sevilla, 19 de enero 1996



BOJA núm. 8Sevilla, 19 de enero 1996 Página núm. 605

Sevilla, 26 de diciembre de 1995

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MANUEL PEZZI CERETTO
Consejero de Medio Ambiente



BOJA núm. 8Página núm. 606 Sevilla, 19 de enero 1996

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 20 de diciembre de 1995, por la
que se nombran a los miembros de la Comisión
de Selección que han de estudiar y evaluar las soli-
citudes de ayudas para actividades científicas orga-
nizadas por las Academias de Andalucía.

De acuerdo con lo previsto en la norma 3 del anexo
de la Orden de 18 de julio de 1995 (BOJA núm. 116
de 25 de agosto) por la que se convocan Ayudas para
Actividades Científicas organizadas por las Academias de
Andalucía.

D I S P O N G O

Nombrar como miembros de la Comisión de Selección
que ha de estudiar y evaluar las solicitudes presentadas
y proponer el importe de las ayudas que se concedan,
a los siguientes:

Presidente:

Ilmo. Sr. don José Luis Pino Mejías, Director General
de Universidades e Investigación.

Vocales:

Excmo. Sr. don Eduardo Roca Roca, Presidente del
Instituto de Academias de Andalucía.

Excmo. Sr. don Antonio de la Banda y Vargas, Pre-
sidente de la Real Academia de Bellas Artes «Santa Isabel
de Hungría» de Sevilla.

Excmo. Sr. don Gonzalo Piedrola Angulo, Presidente
de la Real Academia de Medicina y Cirugía de Andalucía
Oriental de Granada.

Excmo. Sr. don Joaquín Criado Costa, Secretario de
la Real Academia de Nobles Artes y Bellas Artes de
Córdoba.

Excmo. Sr. don Francisco M.ª Baena Bocanegra,
Secretario de la Real Academia Sevillana de Legislación
y Jurisprudencia de Sevilla.

Excmo. Sr. don Antonio Orozco Acuaviva, Presidente
de la Real Academia de Medicina y Cirugía de Cádiz.

Sr. don Francisco Manuel Solís Cabrera, Jefe del Ser-
vicio de Investigación de la Dirección General de Uni-
versidades e Investigación.

Sevilla, 20 de diciembre de 1995

INMACULADA ROMACHO ROMERO
Consejera de Educación y Ciencia


